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Pošalji Štampanje RSS

ULOGA CIVILNOG DRUŠTVA OD
IZUZETNOG ZNAČAJA
Tanjug | sreda, 24.02.2016. | 17:12

Ministarka za evropske integracije Jadranka Joksimović razgovarala je danas sa
poslanikom evropskog parlamenta i predsednikom Evropskog međunarodnog pokreta Džo
Lajnenom o aktuelnoj dinamici procesa pristupanja i ulozi civilnog društva u tom procesu

Tweet

Kako je saopštila vladina Kancelarija za saradnju s medijima, Joksimović je istakla značaj Evropskog
međunarodnog pokreta i ulogu civilnog društva u procesu evropskih integracija.

Sagovornici su se složili da je uloga civilnog društva od izuzetnog značaja za približavanje procesa pristupanja
građanima. Joksimović je naglasila da građani Srbije, i pored nekih izazova, podržavaju evropski put Srbije. Ona je
istakla da je važno i to što građani u velikom procentu podržavaju reformski proces, nezavisno od procesa
evropskih integracija.

Predsednik Evropskog međunarodnog pokreta izrazio je zadovoljstvo što Evropski pokret Srbije ima dobre odnose
sa vladom koja ima jasnu reformsku agendu i što su evropske integracije jasno definisane kao strateški cilj.

Joksimović i Lajnen su se osvrnuli i na saradnju u regionu i ukazali na važnost regionalnog pristupa i u kontekstu
evropskih integracija. Ministarka Joksimović ponovila je da je premijer Vučić puno političke energije uložio u cilju
građenja boljih odnosa u regionu koji vode stabilnosti ali i napretku.

Govoreći o migrantskoj krizi Lajnen je naglasio da se nesme dozvoliti da ona unese razdor u EU i da je to test
solidarnosti. Ministarka Joksimović istakla je da Vlada Srbije od prvog dana krize postupa na odgovoran i efikasan
način, kao i da će ostati pouzdan partner EU, ali i da očekujemo da se što pre dođe do sveobuhvatnog evropskog
rešenja.

Tweet
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Vesti Krstarice > Društvo

Radiotelevizija Srbije

Joksimovićeva: Uloga civilnog društva od
izuzetnog značaja
Radiotelevizija Srbije – pre 2 sata i 48 minuta

  Tweet  

Kako je saopštila vladina Kancelarija za saradnju s medijima, Joksimovićeva je istakla
značaj Evropskog međunarodnog pokreta i ulogu civilnog društva u procesu
evropskih integracija.

Sagovornici su se složili da je uloga civilnog društva od izuzetnog značaja za
približavanje procesa pristupanja građanima.

Joksimovićeva je naglasila da građani Srbije, i pored nekih izazova, podržavaju evropski put Srbije.
Ona je istakla da je važno i to što građani u velikom procentu podržavaju reformski proces, nezavisno
od procesa evropskih integracija.

Predsednik Evropskog međunarodnog pokreta izrazio je zadovoljstvo što Evropski pokret Srbije ima
dobre odnose sa vladom koja ima jasnu reformsku agendu i što su evropske integracije jasno
definisane kao strateški cilj.

Joksimovićeva i Lajnen su se osvrnuli i na saradnju u regionu i ukazali na važnost regionalnog pristupa
i u kontekstu evropskih integracija. Ministarka Joksimović ponovila je da je premijer Vučić puno političke
energije uložio u cilju građenja boljih odnosa u regionu koji vode stabilnosti ali i napretku.

Govoreći o migrantskoj krizi Lajnen je naglasio da se nesme dozvoliti da ona unese razdor u EU i da je
to test solidarnosti. Ministarka Joksimović istakla je da Vlada Srbije od prvog dana krize postupa na
odgovoran i efikasan način, kao i da će ostati pouzdan partner EU, ali i da očekujemo da se što pre
dođe do sveobuhvatnog evropskog rešenja.

(Foto: Radiotelevizija Srbije) 
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Како је саопштила владина Канцеларија за сарадњу с медијима,
Јоксимовићева је истакла значај Европског међународног
покрета и улогу цивилног друштва у процесу европских
интеграција.

Саговорници су се сложили да је улога цивилног друштва од
изузетног значаја за приближавање процеса приступања

Јоксимовићева: Улога цивилног
друштва од изузетног значаја

СРЕДА, 24. ФЕБ 2016, 16:13 > 16:26

ИЗВОР:

ТАНЈУГ

Министарка за европске интеграције Јадранка Јоксимовић
разговарала је са послаником европског парламента и
председником Европског међународног покрета Џо Лајненом о
актуелној динамици процеса приступања и улози цивилног друштва
у том процесу.

Јадранка Јоксимовић (Архивска фотографија)

RTS.rs 24.02.2016 
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http://www.rts.rs/page/stories/ci/story/124/%D0%94%D1%80%D1%83%D1%88%D1%82%D0%B2%D0%BE/2222542/%D0%88
%D0%BE%D0%BA%D1%81%D0%B8%D0%BC%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%9B%D0%B5%D0%B2%D0%B0%3A+%
D0%A3%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B0+%D1%86%D0%B8%D0%B2%D0%B8%D0%BB%D0%BD%D0%BE%D0%B
3+%D0%B4%D1%80%D1%83%D1%88%D1%82%D0%B2%D0%B0+%D0%BE%D0%B4+%D0%B8%D0%B7%D1%83%D0
%B7%D0%B5%D1%82%D0%BD%D0%BE%D0%B3+%D0%B7%D0%BD%D0%B0%D1%87%D0%B0%D1%98%D0%B0+.ht
ml
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грађанима.

Јоксимовићева је нагласила да грађани Србије, и поред неких
изазова, подржавају европски пут Србије. Она је истакла да је
важно и то што грађани у великом проценту подржавају
реформски процес, независно од процеса европских
интеграција.

Председник Европског међународног покрета изразио је
задовољство што Европски покрет Србије има добре односе са
владом која има јасну реформску агенду и што су европске
интеграције јасно дефинисане као стратешки циљ.

Јоксимовићева и Лајнен су се осврнули и на сарадњу у региону
и указали на важност регионалног приступа и у контексту
европских интеграција. Министарка Јоксимовић поновила је да је
премијер Вучић пуно политичке енергије уложио у циљу грађења
бољих односа у региону који воде стабилности али и напретку.

Говорећи о мигрантској кризи Лајнен је нагласио да се несме
дозволити да она унесе раздор у ЕУ и да је то тест
солидарности. Министарка Јоксимовић истакла је да Влада
Србије од првог дана кризе поступа на одговоран и ефикасан
начин, као и да ће остати поуздан партнер ЕУ, али и да
очекујемо да се што пре дође до свеобухватног европског
решења.

RTS.rs 24.02.2016 
WednesdayCountry: Serbia

Reach: 379,965

16:13
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Datum: 24.02.2016 Naslov: Јоксимовићева: Улога цивилног
друштва од изузетног значаја

Sajt: RTS.rs
Link:
http://www.rts.rs/page/stories/ci/story/124/%D0%94%D1%80%D1%83%D1%88%D1%82%D0%B2%D0%BE/2222542/%D0%88
%D0%BE%D0%BA%D1%81%D0%B8%D0%BC%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%9B%D0%B5%D0%B2%D0%B0%3A+%
D0%A3%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B0+%D1%86%D0%B8%D0%B2%D0%B8%D0%BB%D0%BD%D0%BE%D0%B
3+%D0%B4%D1%80%D1%83%D1%88%D1%82%D0%B2%D0%B0+%D0%BE%D0%B4+%D0%B8%D0%B7%D1%83%D0
%B7%D0%B5%D1%82%D0%BD%D0%BE%D0%B3+%D0%B7%D0%BD%D0%B0%D1%87%D0%B0%D1%98%D0%B0+.ht
ml
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Uloga civilnog društva od izuzetnog
značaja
Ministarka za evropske integracije Jadranka Joksimović razgovarala
je danas sa poslanikom evropskog parlamenta i predsednikom
Evropskog međunarodnog pokreta Džo Lajnenom o aktuelnoj
dinamici procesa pristupanja i ulozi civilnog društva u tom procesu.

24 Februar 2016 16:11

BEOGRAD  Ministarka za evropske integracije Jadranka Joksimović
razgovarala je danas sa poslanikom evropskog parlamenta i
predsednikom Evropskog međunarodnog pokreta Džo Lajnenom o
aktuelnoj dinamici procesa pristupanja i ulozi civilnog društva u tom
procesu.

Kako je saopštila vladina Kancelarija za saradnju s medijima,
Joksimović je istakla značaj Evropskog međunarodnog pokreta i
ulogu civilnog društva u procesu evropskih integracija.

Sagovornici su se složili da je uloga civilnog društva od izuzetnog
značaja za približavanje procesa pristupanja  građanima. Joksimović
je naglasila da građani Srbije, i pored nekih izazova, podržavaju
evropski put Srbije. Ona je istakla da je važno i to što građani u
velikom procentu podržavaju reformski proces, nezavisno od procesa
evropskih integracija.

Predsednik Evropskog međunarodnog pokreta izrazio je zadovoljstvo
što Evropski pokret Srbije ima dobre odnose sa vladom koja ima
jasnu reformsku agendu i što su evropske integracije jasno
definisane kao strateški cilj.

Tanjug.rs 24.02.2016 
WednesdayCountry: Serbia

Reach:

16:11

Source 1 / 2

Datum: 24.02.2016 Naslov: Uloga civilnog društva od izuzetnog značaja
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Joksimović i Lajnen su se osvrnuli i na saradnju u regionu i ukazali
na važnost regionalnog pristupa i u kontekstu evropskih integracija.
Ministarka Joksimović ponovila je da je premijer Vučić puno političke
energije uložio u cilju građenja boljih odnosa u regionu koji vode
stabilnosti ali i napretku.

Govoreći o migrantskoj krizi Lajnen je naglasio da se nesme dozvoliti
da ona unese razdor u EU i da je to test solidarnosti. Ministarka
Joksimović istakla je da Vlada Srbije od prvog dana krize postupa na
odgovoran i efikasan način, kao i da će ostati pouzdan partner EU, ali
i da očekujemo da se što pre dođe do sveobuhvatnog evropskog
rešenja.

Foto Tanjug, S. Radovanović, arhiva
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Bivši ministar odbrane Srbije o saradnji
saLibijom tokom Tadićevog mandata

Šutanovac: Planirali smo
da u Tripoliju zidamo bolnicu

TRAGOM

Beograd - Vojna saradnja Srbije
i Libije u vreme kada sam bio mi-
nistar odbrane je bila na niskom
nivou iako je na VMA školovan
jedan kadet iz Libije, ali naša od-
brambena industrija je decenija
dobro sarađivala sa Libijom.
Imali smo u planu da u Tripoliju
zidamo i postavimo bolnicu po
uzoru na VMA, nažalost, taj pro-
jekat je propao po izbijanju suko-
ba u Libiji, kaže za Danas Dragan
Sutanovac, bivšiministarodbra-
ne Srbije i aktuelni poslanik DS,
odgovarajući na pitanje Danasa
kakva je bila vojna saradnja Srbi-
je sa Libijom u vreme kada je
obavljao tu funkciju. Podsetimo,
šef srpske diplomatije Ivica Dačić
izjavio je preksinoć gostujući na
RTS povodom pogibije dvoje

službenika naše ambasade u Li-
biji, da su srpsko-libijski odnosi
bili dobri tokom predsedničkog
mandata Borisa Tadića.

Komentarišući svojevreme-
nu posetu sina bivšeg libijskog
vođe Muamera el Gadafija, Seifa-
al-Islama Srbiji, Sutanovac navo-
di da je njegova poseta „imala
privatnikarakter, ajasam se više
puta neformalno sreo sa njim i
on je bio zainteresovan za vojnu
bolnicu". „Cak sam ga u to vre-
me vodio da vidi VMA", ukazu-
jenašsagovornik.

Dušan Simeonović, ambasa-

mandata u Libiji, odnosno u pe-
riodu od 2004. do 2009, odnosi
sa Libijom „kretali uzlaznom li-
nijom", i na političkom i na eko-
nomskomplanu.

- Boris Tadić je nekoliko puta
boravio u Libiji, a tu državu po-
setio je i Vuk Jeremić kada je bio
ministar spoljnih poslova Srbije.
Gadafi je imao principijelan stav
da Libija ne treba da prizna neza-
visnost Kosova. Takođe, eko-
nomski odnosi bili su tradicio-
nalno dobri, još od vremena
SFRJ. Kada je reč o vojnom seg-
mentu, između ostalog, jedan

odred naše vojske učestvovao je
na paradi organizovanoj povo-
dom godišnjice Libijske revoluci-
je, ukazuje on. Inače, Gadafi je
prilikom te vojne parade, organi-
zovane u septembru 2009, uru-
čio orden Tadiću. Simeonović
navodi da o dobrim odnosima
Srbije sa Libijom u tom periodu
govori i poseta Gadafijevog sina.
Jalično sam organizovao tu po-
setu jer su svi smatrali da će Seif-
al- Islam naslediti oca na liderskoj
poziciji. On je nekoliko danabo-
ravio u Srbiji i tom prilikom se
razgovaralo o ekonomskoj sa-
radnji, a išao je i u lov", precizira
sagovornik Danasa.

Višedecenijska vladavina pu-
kovnika Gadafija Libijom obele-
žena je veoma zategnutim odno-
sima sa zapadnim državama, na-
ročito sa SAD. Ipak, ti odnosi su
početkom dvehiljaditih bili nor-
malizovani i ključni „igrači" sa
Zapadapokazivalisu interesova-
nje za velika ulaganja u libijsku
privredu, naročito sektor nafte i
zemnog gasa. Veze sa Gadafije-
vim režimom Zapadjeprekinuo
nakon izbij anj a narodne pobune
u Libiji, koja je okončana ubi-
stvom Gadafija, u oktobru 2010.

M. Stojanović

Dušan Simeonović: Gadafi je
imao principijelan stav da Tripoli
ne treba da prizna Kosovo

Nikčević: Nije bilo nelegalne trgovine
Nekadašnji direktor Jugoimport SDPR iaktuelni državni sekretar Stevan Nikčević
izjavioje za N1 da ne postoji nijedan pojedinačan slučaj u kom je država Srbija in-
volvirana u nelegalnu trgovinu naoružanjem i da oružje iz naše zemlje nije završi-
lo u rukama ID u Libiji. Ambasada Srbije nikada nije imala ulogu u takvim poslovi-
ma,dodaojeon.

Vod Vojske Srbije tokom parade uTripoliju j^^^B^^^^W
2009. povodom 40. godišnjice revolucije 9-^^^H^^H

laSBSE'E-frsSBž&MP''' , i \.mt\wttwwwwwm dJ^^B^F J
dor u penziji i član Foruma za
međunarodne odnose, kaže za
Danas da su se za vreme njego-
vog drugog ambasadorskog
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